
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 20. november 2023 på Klinisk 
Immunologisk Afdeling - Aalborg Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Klinisk Immunologisk Afdeling på Aalborg 
Universitetshospital. Der er tale om en mindre uddannelsesgivende afdeling, der del-
tager i uddannelse af læger i introduktions- og hoveduddannelsesforløb i klinisk 
immunologi. Forrige inspektorbesøg var i 2018. 
 
Der var ved selvevalueringen ansat én læge i introduktionsforløb og én læge i ho-
veduddannelse, som sammen med afdelingens fire speciallæger og to bioanalytikere 
deltog i selvevalueringen. Afdelingens selvevaluering var baseret på anonyme svar. 
 
Ved inspektorbesøget deltog alle ovennævnte, samt repræsentanter fra sygehusledel-
sen, UKO og afdelingsledelsen. Generelt er afdelingen og inspektorerne enige i de-
res temascoringer. Forud for inspektorbesøget var der fremsendt omfattende mate-
riale, og besøget var velorganiseret.  
 
Klinisk Immunologisk Afdeling fremstår med et godt og trygt uddannelsesmiljø med 
fladt hierarki, der fremmer feedback og supervision. Der er gjort fremskridt med at 
integrere forskningsenheden uddannelsesmæssigt. En vedvarende udfordring for af-
delingen er, at der er perioder med få eller ingen uddannelseslæger, hvilket kan på-
virke uddannelsesmiljøet. Afdelingen arbejder på løsninger, herunder en generisk in-
troduktion for nye uddannelseslæger. Funktionen af den uddannelseskoordinerende 
overlæge fremstår velfungerende og giver fokus på onboarding og vurdering af le-
delseskompetencer. 
 
Tidligere indsatsområder er delvist implementeret.  
 
Afdeling og inspektorer har aftalt følgende indsatsområder: 
1) Kobling til forskning 
2) Afsnitsintroduktion mere generisk og hurtigere indkøring af uddannelseslæger  
3) Inddragelse af uddannelseslæger i speciallægeopgaver 
4) Fokus på karrierevejledning  
5) Fokus på basal teori i konference og undervisning  
Indsatsområder kan ses i fuld længde i inspektorrapporten.  
 
Sundhedsstyrelsen er enige i inspektorernes indsatsområder, og finder at disse vil 
optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Der er tale om en velfungerende ud-
dannelsesafdeling, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et 
allerede godt uddannelsesniveau. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 
 
Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


